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Jak donoszą Wody Polskie, właśnie ukończono remont śluz Sławięcice i Nowa Wieś, kończąc tym

samym gruntowną modernizację Kanału Gliwickiego. Dzięki nowoczesnym obiektom, żeglowność tego

ważnego regionalnego szlaku została podniesiona do III klasy, co znacząco usprawnia warunki transportu

towarowego, poprawia bezpieczeństwo użytkowników i zwiększa przepustowość Kanału.

Decyzja stanowiąca o konieczności modernizacji Kanału Gliwickiego, w tym śluz Sławięcice i Nowa

Wieś, podjęta została celem dostosowania tego wyjątkowego w skali kraju kanału do III klasy drogi

wodnej. Było to możliwe dzięki działaniom poprawiającym stan techniczny oraz bezpieczeństwo

znajdujących się na nim budowli i urządzeń elektromechanicznych, a także dzięki wprowadzeniu

elektronicznego systemu zarządzania i kontroli pracy śluz, wraz z przesyłaniem informacji do

odpowiednich jednostek Wód Polskich. Ponadto, dzięki nowoczesnemu systemowi oszczędnościowego

śluzowania możliwe stało się zmniejszenie zapotrzebowania na wodę niezbędną do prawidłowego

użytkowania obiektów, co jest istotne szczególnie w okresie niżówek. Z kolei w czasie wezbrań, nowe

rurociągi obiegowe mogą przeprowadzać nadmiar wód z pominięciem komór śluz. Modernizacja

obiektów pozwoliła zyskać pewność co do ich śluz oraz umożliwiła zwiększenie przepustowości całego

Kanału i oszczędne gospodarowania wodą w trakcie śluzowań.

W ramach przeprowadzonych prac przede wszystkim wykonano wrota w komorach śluz, naprawiono ich

stalowe ściany, zmodernizowano mechanizmy służące do śluzowania, reprofilowano betony na głowach

śluz w komorach, wybudowano kanały obiegowe na tych obiektach czy zmodernizowano instalacje

zasilania i instalacje wewnętrzne. Poza powyższym, zdecydowano także o konieczności odmulenia

awanportów śluz i wykonaniu na nich nowych dalb, wykonaniu pomostów dla załóg jednostek

pływających, wyposażonych w energię elektryczną i wodę do ich użytku, modernizacji budynków

sterowni głównej oraz maszynowni, a także wybudowano budynki socjalne i zagospodarowano teren

wokół nich.

Roboty remontowe rozpoczęły się w IV kwartale 2017 r. i trwały do czerwca 2021 roku. Zostały one

przeprowadzone z umożliwieniem żeglugi przez cały czas trwania projektu, bez konieczności jej

ograniczania. Cały ich zakres został uzgodniony z Opolskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków.

W ramach modernizacji tak inwestorowi, jak i wykonawcom udało się ocalić od zapomnienia unikatowy

w skali kraju historyczny charakter śluz, jaki nadali im budowniczy w pierwszej połowie XX wieku.

Jednocześnie stworzono bezpieczne warunki pracy dla obsługi, uwzględniając elementy nowoczesnego

wyposażenia i automatyki.

Koszt prac zrealizowanych w ramach modernizacji śluz Sławięcice i Nowa Wieś wyniósł blisko 70 mln

zł, z czego wartość dofinansowania z Funduszu Spójności w ramach POIiŚ 2014-2020 to ponad 59 mln

zł. W ramach kilkuetapowej modernizacji Kanału Gliwickiego Wody Polskie w Gliwicach

przeprowadziły już remonty śluz Łabędy, Dzierżno, Rudziniec i Kłodnica. Koszt modernizacji śluz

Kanału Gliwickiego wyniósł łącznie ponad 246 mln zł. W najbliższym czasie Wody Polskie planują

kontynuację prac na tej wyjątkowej drodze wodnej poprzez realizację kolejnych etapów modernizacji

kanału. Stanowić je będą Projekty wpisane do Programu Planowanych Inwestycji na lata 2021-2027, pn.

„Modernizacja Kanału Gliwickiego – szlaku żeglownego i jego ubezpieczeń brzegowych – etap I” na

sekcji V i VI, oraz „Modernizacja Kanału Gliwickiego – szlaku żeglownego i jego ubezpieczeń

brzegowych – etap II” na sekcjach 0, I, II, III i IV.

Kanał Gliwicki wybudowany został w latach 1934-1938, w miejsce istniejącego od początku XIX wieku

Kanału Kłodnickiego. Jest drogą wodną łączącą rzekę Odrę z Gliwicami w Górnośląskim Okręgu
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Przemysłowym. Jego długość to 40,60 km, maksymalna głębokość 3,50 m, a różnica poziomów wody na

początku i końcu kanału wynosi 43,60 m. Początek kanału znajduje się w Kędzierzynie-Koźlu na 98.

kilometrze rzeki Odry, natomiast koniec w basenie portowym Portu Gliwice. Kanał przebiega przez

województwa opolskie i śląskie. Kanał został podzielony stanowiskami śluzowymi na 6 odcinków:

Kłodnica, Nowa Wieś, Sławięcice, Rudziniec, Dzierżno i Łabędy.
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